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Naturvejledning gør-det-selv
Fie Fox på skovtur er et tilbud om naturvejledning som gør-det-selv. Tilbuddet henvender sig til 
enhver, som har lyst til en skovtur med udfordringer.
Følg en afmærket rute i skoven. På ruten møder du 13 skilte med hver sin lille naturhistorie 
og et spørgsmål, der skal svares på – tip 13 rigtige! Du kan udfordre dig selv, din familie, din 
skoleklasse, dine kolleger eller... vælg selv!
Spørgsmålene er egnede til såvel voksne, som børn over 10 år.

Fie Fox på skovtur fi ndes i tre skove i Thy. Spørgsmål og svar er forskellige, så der er mulighed 
for 3 forskellige oplevelser og udfordringer.

Tips hvis du leder en gruppe
Ved starten af stien deler du deltagerne ind i grupper. Er det en fl ok børn med stor alders-
forskel, er det en fordel, hvis der er både små og store i hver gruppe. Hver gruppe får 
udleveret en tipskupon og en blyant.
Grupperne sendes afsted på ruten med f.eks. 3 minutters mellemrum.
Når grupperne vender tilbage, checker du deres tipskupon og noterer antallet af rigtige svar.
Det er en fordel at vente med at gennemgå svarene, indtil alle grupper er kommet igennem.
De 13 rigtige gennemgås, og vinderholdet kåres og præmieres

Hav en god, sjov og lærerig skovtur!

På Thy Statsskovdistrikt vil vi blive glade for en tilbagemelding – både ris og ros.
Skriv til os på thy@sns.dk
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Tip 13 rigtige i Rønhede Plantage ved Bedsted
Når du har printet disse sider (kørevejledning, tipskuponer og de 13 rigtige svar) ud, er du klar 
til at tage i skoven. Husk blyanter!

Kørevejledning
Kør ad vej nr 527 fra Koldby til Bedsted Stationsby.
Følg landevejen gennem byen. Lige før byen ophører drejes til venstre ad Skovvej. 
Fortsæt, indtil du kommer til P-pladsen på venstre hånd.

Sådan gør du i skoven
Fra P-pladsen følges den afmærkede vandresti, som er 2 km lang. Ruten er mærket med røde 
pile på røde pæle.
Når du følger ruten møder du 13 skilte med hver sin lille naturhistorie og et spørgsmål, der skal 
svares på – tip 13 rigtige!
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Nordmannsgran er det mest almindelige juletræ

Bøgens frugt hedder bog

Søerne i Rønhede er dødishuller

Træet med den hvide bark er en birk

Skoven, som får lov at passe sig selv, kaldes urørt skov

Bronzealderhøjene er omkring 3.000 år gamle

Planten er hedelyng

FM betyder Fredet Mindesmærke

Den vigtigste anvendelse af egetræ var skibsbygning

Planten er Pors

Ordet Planteskole betyder et sted, hvor planten opdrages til sit liv i skoven

Busken er en hassel

Jubilæumstræet er en ægte kastanie

  

  

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

De 13 rigtige svar i Rønhede Plantage 


